西地区会 15-12 号
2015 年 6 月 20 日

私立大学図書館協会
西地区部会加盟図書館長 様
                     私立大学図書館協会西地区部会
                     部会長校 福岡大学図書館

館 長 則松 彰文
(公印省略)

私立大学図書館協会西地区部会
研究会当番校 椙山女学園大学図書館

館 長 福永 智子
(公印省略)

私立大学図書館協会

２０１５年度西地区部会研究会の開催について(ご案内)

 拝啓 初夏の候、貴館におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、このたび標記研究会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、

万障お繰り合わせのうえ、多数ご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具
記

１．日  時  ２０１５年９月１１日(金)
        【受付開始】１０時００分
        【研究会】 １０時３０分～１６時４０分
  ※名刺で受付しますので、名刺をご持参ください。
２．会  場  椙山女学園大学 文化情報学部メディア棟１階００１室
３．申込期限  別紙「研究科参加確認・申込書」にご記入のうえ、
         ７月１７日(金)までにお申し込みください。
４．参 加 費  １名につき２，０００円（別紙「請求書」のとおり）
         ７月１７日（金）までにお振込みください。

【同封資料】
   ①研究会次第               ・・・ 別紙①

 ②研究会参加確認・申込書（※要提出）   ・・・ 別紙②
 ③研究会参加費請求書           ・・・ 別紙③

   ④椙山女学園大学会場案内およびアクセス  ・・・ 別紙④
以上

別紙①
私立大学図書館協会２０１５年度西地区部会研究会次第

1. 日   時  ： ２０１５年９月１１日（金）１０：３０～ （受付開始 １０：００）

2. 会   場  ： 椙山女学園大学 文化情報学部メディア棟 1階 001室

3. メインテーマ ：「学習環境としての図書館に必要な学修支援とは何か？」

4. 日   程  ；

１０：００   受付開始

１０：３０    開会挨拶  部会長校 福岡大学        館 長 則松 彰文

歓迎挨拶  当番校   椙山女学園大学 学 長 森棟 公夫

１０：５０      基調講演 「場所としての図書館・空間としての図書館：
大学図書館の意義を再確認する」

慶應義塾大学文学部 教授 根本 彰

１２：００      昼食・見学

１３：１５      研究発表（1）

「大学図書館でいかにアクティブラーニングを深化させるか？」

        椙山女学園大学図書館 天野 由貴

１４：００      研究発表（2）

          「薬学図書館からの情報提供」

                        北陸大学図書館 田邊 良和

１４：４５    研究発表（3）

      「関西大学図書館ラーニング・コモンズにおける学習支援の

取り組みについて」

                       関西大学図書館 広瀬 雅子

１５：３０    休憩

１５：４５    研究発表（4）

            「英国の“古き良き”を活かす図書館の取り組み（仮題）」

        長崎外国語大学 教育研究メディアセンター

                 マルチメディアライブラリー 羽田 有花

１６：３０    閉会 次年度研究会当番校挨拶 大阪産業大学

閉会挨拶    椙山女学園大学 図書館長 福永 智子

１６：４０    解散

別紙②
私立大学図書館協会２０１５年度西地区部会

研究会参加確認・申込書

図書館名

担当者  連絡先℡

参加確認 ( 参加 ・ 不参加) いずれかに〇印をおつけください。

参加者の職名、氏名等をご記入ください。

職 名 氏 名 備 考

 参加者合計人数 名

※参加費振込予定日         月      日

※振込名義

※出欠の有無に関わらず、７月１７日(金)までに、下記送付・連絡先に電子メールでの添付

ファイルまたはFAX（送り状不要）でお送りください。
※研究発表者の方はその旨備考欄にご記入ください。
※宿泊のお手配は、各自でよろしくお願いします。

  送付・連絡先

椙山女学園大学図書館（担当：天野・八木）

〒464-8662

名古屋市千種区星が丘元町 17番 3号

TEL：052-781-6452（直通）FAX：052-781-3094

E-mail：mano@sugiyama-u.ac.jp

別紙③

請  求  書

             様
                      私立大学図書館協会西地区部会
                      研究会当番校 椙山女学園大学図書館

館 長 福永 智子
（公印省略）

金             円也

（参加者      名分）

上記金額を私立大学図書館協会２０１５年度西地区部会研究会の参加費として、
請求いたします。参加費は、１名につき２，０００円です。
振込みは、下記の口座宛に７月１７日（金）を期限にお願いします。

記

金融機関名   三菱東京 UFJ 銀行
支 店 名   星ヶ丘支店
口 座 番 号   普通 ０２３０１０９
口座名義    椙山女学園大学図書館

（スギヤマジョガクエンダイガクトショカン）

【振込みについて】
 ・振込者名には、大学名を入れてください。通帳記載は、カタカナ１２文字までとなり

ますので、下記の例を参考にして打電をお願いします。
  例）①「ガッコウホウジン～」を打電する場合 →ガク） と略称してください。
    ②氏名のみの打電はおやめください。
 ・振込手数料は、各加盟校にてご負担ください。
 ・研究発表者の方は、参加費不要です。
 ・振り込まれた参加費は、理由の如何に関わらずご返金できません。
  ご欠席の場合は代理の方の出席をお願いいたします。
 ・領収書につきましては、「振込金受領書」をもちまして代えさせていただきます。

以上

別紙④

椙山女学園大学会場案内

研究会会場

メディア棟１階

001 室

図書館

大学までのアクセス 名古屋駅より名古屋市営地下鉄東山線 藤が丘行で約２０分

「星ヶ丘」駅下車、６番出口より徒歩５分（星ヶ丘自動車学校を目指して歩いてください）